第６期第１回 横浜市市民協働推進委員会 次第

    令和５年６月９日（金）10時30分

    横浜市庁舎27階 27－S04会議室

１ 開 会

２ 前回会議録の確認

３ 議 題

(1) 審議事項

ア 委員長選任・職務代理者の指名について

イ 横浜市市民協働推進委員会における部会委員の指名について

(2) 報告事項

ア 令和５年度 地域支援部事業の概要について

イ 横浜市市民協働推進センター運営事業委託 契約結果について

  ウ 横浜市市民協働推進センター2023年度事業計画について

  エ 市民協働提案支援事業について

オ 協働・共創の一体的な取組について

 (3) その他

４ 閉 会

＜資料＞

・資料１ ： 横浜市市民協働推進委員会根拠法令

・資料２ ： 横浜市市民協働推進委員会における部会委員の指名について

・資料３ ： 令和５年度 地域支援部事業の概要について

・資料４ ： 「横浜市市民協働推進センター運営事業委託」契約結果について（報告）

・資料５ ： 横浜市市民協働推進センター2023年度事業計画（概要）

・資料６ ： 市民協働提案支援事業について

・資料７： 協働・共創の一体的な取組について

横浜市市民協働推進委員会 第６期委員名簿

任期  令和５年４月１日～令和７年３月31日

（五十音順、敬称略）

 氏名 所属等

 池田
い け だ

 誠司
せ い じ

 ・社会福祉法人横浜市社会福祉協議会地域活動部長

 大塚
おおつか

 朋子
と も こ

・特定非営利活動法人こまちぷらす ウェルカムベビープロジェ

クト こよりどうカフェマネージャー

○新 菊池
き くち

 賢児
け んじ

 ・戸塚区連合町内会自治会連絡会 会長

 後藤
ご と う

 智
ち

香子
か こ

 ・東京都市大学 環境学部 准教授

 齊藤
さいとう

 ゆか ・神奈川大学人間科学部 教授 学長補佐（地域連携担当）

 鈴木
す ず き

 伸
のぶ

治
はる

 ・横浜市立大学国際教養学部 教授

 竹原
たけはら

 和泉
い ず み

 ・特定非営利活動法人まちと学校のみらい 代表理事

○新 森川
もりかわ

 正信
まさのぶ

 ・マスマススクエア株式会社 代表取締役

事務局 （出席者のみ係長以上記載）

氏名・役職

市民局長 渋谷
しぶや

 昭子
あきこ

市民局地域支援部長 守屋
も りや

 大介
だいすけ

市民局地域支援部地域活動推進課長 小河内
こ ご う ち

 協子
きょうこ

市民局地域支援部地域防犯支援課長 丹羽
に わ

 仁
ひと

志
し

市民局地域支援部市民協働推進課長 金子
かねこ

 利
り

恵
え

市民局地域支援部市民協働推進課担当係長 倉形
くらかた

 紘
こう

平
へい

市民局地域支援部市民協働推進課担当係長 加藤
かとう

 慎
しん

介
すけ

市民局地域支援部市民協働推進課担当係長 玉川
たまがわ

 陽彦
はるひこ

市民局地域支援部市民協働推進課担当係長 小川
おがわ

 宣
よし

幸
ゆき